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Valmistelija ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää:

Taivalkosken kalankasvatuslaitoksen toiminta perustuu nykyisin
Poh jois-Suo men ympäristölupaviraston 16.6.2008 myöntämään ym-
pä ris tö- ja vesitalouslupaan nro 75/08/2. Lupa on myönnetty mää rä-
ai kai sen kalankasvatusta ja talvivarastointia varten.

Kalankasvatuslaitos sijaitsee Keminmaan kunnan Alapaakkolan ky-
läs sä, kunnan keskustasta noin 17 km pohjoiskoilliseen, Tai val kos-
ken voimalaitoksen yläaltaan länsirannalla, noin 500 m:n etäi syy del lä
voimalaitokselta.

Voimassa olevan luvan mukaan laitoksen toiminnassa verk ko al tai-
den määrä saa olla enintään 13, yhteispinta-ala enintään 4100 m2 ja
yhteistilavuus enintään 20 800 m3. Luvan mukaisesti lai tok ses sa
saadaan kasvattaa kalaa lisäkasvuna noin 170 000kg vuo des sa ja
käyttää kalojen ruokintaan kuivarehua enintään 190 000 kg
vuodessa.

Hakemuksessa haetaan muutosta laitoksen rakenteisiin niin, että
tuo tan nos sa käytettävien verkkoaltaiden määrä on 15, yh teis pin-
ta-ala 4890 m2 ja yhteistilavuus 23 000m3. Hakija on esittänyt, et tä
uudessa luvassa verkkoaltaiden määrää ei rajoitettaisi, vaan yh teis-
pin ta-ala 4890 m2 määrittäisi kasvatustoiminnassa käy tet tä vien
verkkoaltaiden määrän. Uuteen lupaan esitetään tuotantoa li sä kas-
vu na ilmaistuna noin 260 000 kg vuodessa ja rehunkäytön enim-
mäis mää räk si 285 000 kg vuodessa. Hakija on esittänyt, että uu si
lupa tulisi myöntää toistaiseksi voimassa olevana.

Hakemuksen tiedoksiantokuulutus on ollut nähtävänä
21.5.-20.6.2018. Meri-Lapin ympäristöpalvelut on saanut lisäaikaa
lau sun non antamiseen 4.7.2018 saakka.

LIITE Hakemuksen tiedoksiantokuulutus

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ:

Annetaan seuraava lausunto :



Napapiirin Kala Oy:n kalankasvatustoiminnan nykyisen luvan ka pa si-
tee tis ta on ollut käytössä vuosina 2006-2011 noin 33%. Vuo si na
2012-2016 ei laitoksella ole hakemuksen mukaan ollut tuo tan toa
ollenkaan.

Hakemusasiakirjoista ilmenee, että Isohaaran voimalaitosaltaan ka-
las tuk ses ta on tehty tiedustelu vuodelta 2015.

Hakija kirjoittaa: ”Kalastustiedusteluissa kysyttiin lisäksi ka las ta jien
kokemuksia kalastusta haittaavista tekijöistä. Kysymykseen verk ko-
jen limoittumishaitasta Isohaaran altaalla vastasi 57 ka las ta jaa. Yli
50% vastaajista oli sitä mieltä, ettei osaa arvioida li moit tu mis hait taa,
10% oli sitä mieltä, ettei limoittumishaittaa ole ja n. 10% oli sitä
mieltä, että haitta on vähäinen. Tämä kuvastaa verk ko ka las tus ta
harrastamattomien suurta osuutta sekä myös sitä, et tä haitta on
kuitenkin kohtuullisen vähäinen eikä se poikkea muus ta normaalista
limoittumisesta.

Kalastustiedustelujen perusteella ei ole osoitettavissa mitään oleel-
lis ta muutosta, minkä voitaisiin katsoa johtuvan ka lan kas va tuk ses ta.

Hakijalla on ehkä jäänyt havaitsematta, että ajankohdalla jolloin ka-
las tus tie dus te lu tehtiin, ei Taivalkosken ka lan kas va tus lai tok sel la ollut
lainkaan tuotantoa, joka olisi aiheuttanut vesistön re he vöi ty mis tä – ei
myöskään kolmena edellisenä vuotena.

Kemijoen yhteistarkkailuraportissa vuodelta 2017 todetaan :”Vuon na
2017 kalankasvatuslaitosten fosforikuormitus oli suu rem paa kuin
yhdyskuntien jätevedenpuhdistamoiden kuormitus”. Ky sei se nä
vuonna puheena olevan laitoksen kapasiteetista oli noin 33%
käytössä. Edellä olevan viitaten hakemuksessa esitetty ka lan kas va-
tuk sen vesistövaikutusten vähättely on vailla to dis tus voi maa.

Yhdyskunnat tekevät runsaasti töitä vesistökuormitusten vä hen tä mi-
sek si. Tämän vesiensuojelutyön ulosmittaaminen ka lan kas va tuk sen
muodossa ei ole kestävän kehityksen mukaista.

Massiivisten kalankasvatuslaitosten sijoittaminen Kemijokeen ai heut-
taa myös merkittävän kalatautiriskin. Juuri nyt on Kemijoella vael lus-
ka lo jen (lohi ja taimen) ylisiirtokielto kirjolohilaitokselta le vin neen,
lohikaloille vaarallisen virusperäisen kalataudin (IHN) vuok si.
Kalalaitoksen sijoittaminen Taivalkoskelle ei saa millään ta voin
vaikeuttaa vaelluskalojen palauttamista Isohaaran altaan ylä puo li sel-
le jokiosuudelle. Lupaviranomaisen tulee huomioida tä mä
lupapäätöksessään.

Taivalkosken kalankasvatuslaitoksen kapasiteetin nostamiseen yli



1,5 kertaisesti ei ole perusteita. Suunnitellun toiminnan ym pä ris tö vai-
ku tus ten vertaaminen vajaakapasiteetilla toimineen laitoksen ym pä-
ris tö vai ku tuk siin ei ole vertailukelpoista.

Edellä olevan perusteella Napapiirin Kala Oy:n ympäristö- ja ve si ta-
lous lu pa ha ke mus tulee hylätä.

Mikäli lupa kuitenkin myönnetään, tulee se myöntää mää rä ai kai se na
ja kapasiteetiltaan aikaisempaa lupaa pienempänä. Mah dol li ses sa
uudessa luvassa tulee verkkoaltaiden määrä rajoittaa.
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